
         RENÁTA KAISEROVÁ 
         * 12.11. 1962 Kladno !
         Soupis exlibris sestavili spolu s autorkou za léta 1989 - 2005 František Másler a od roku 2006  
         Jiří Hlinovský. Ten celý soupis převedl i do elektronické podoby. !
1989    1. Hrušky, Jiřího Ing. Vousatý arab. C3+C4+C7, ovál 126:89. Opus 1. 
            2. Pultra, F. (Františka). Dívka s jablky. C3+C4+C7/2, ovál 120:80. Opus 3. 
            3. A. Š. (Šímová, Alena). Indka. C7/2, 108:80. 64 číslovaných tisků. Opus 2.  !
1990    4. Čenský, M. (Miloš). Ptačí víla. C3+C4+C7/2, ovál 118:82. Opus 9.  
            5. Červenky, Karla. Mořské panny. C3+C4+C7/2, ovál 116:83. 50 číslovaných tisků. Opus 5  
            6. Marvanová, V. (Věra). Váhy. C3+C4+C7/2, ovál 120:83. 50 číslovaných tisků. Opus 7.  
            7. Másler, F. (František-EXL.). Dáma s volánky a náhrdelníkem. C3+C4+C7/2, ovál  
                122:83. Opus 4. 
            8. Nešvera, M. (Miroslav.). (Imperator Franciscus Iosephus I.). Císař František Josef I.  
                C3+C4+C7/2, ovál 117:87. Opus 8. 
            9. PARDUBICE 650 LET. (Arnošt z Pardubic – první Arcibiskup pražský). Arnošt  
                z Pardubic. C3+C4+C7/2, ovál 116:85. 30 číslovaných tisků. Opus 10. 
          10. J. Š. (Šťastný, Jiří). Dáma s krejzlem a korálky. C3+C4+C7/2, ovál 117:80. Opus 6. !
1991  11. Bláhová, Zuzanka. Zuzanka na pláži. X3, 120:87. 30 číslovaných tisků. Opus 19. 
          12. Bruijn, W. (Willem) K. de. Rembrandt van Rijn. C3+C4+C7/3, ovál 118:84. Opus 21. 
          13. Buchtová, Jana. Múza s lyrou. C3+C4+C7/4, ovál 118:85. Opus 22. 
          14. D. F. (Faifrová, Dana-Ex eroticis.). Lesbičky. X3, 120:85. 30 číslovaných tisků. Opus 17. 
          15. N. H. (Hillerbrandt, Norbert). Dáma s papouškem a s obnaženými ňadry. C3+C4+C7/2, 
                ovál 119:84. Opus 13. 
          16. P. H. (Horská, Pavlína). Schoulená. X3, ovál 121:86. 30 číslovaných tisků. Opus 18. 
          17. E. K. (Kaiserová, Eva-EXL.). Salome. C3+C4+C7/2, 102:68. 50 číslovaných tisků. 
                Opus 16. 
          18. Kaiserová, Evička. (Ex eroticis milované maminky jménem kaiserová). Evička Lady. X3,  
                ovál 120:85. 30 číslovaných tisků. Opus 16. 
          19. R. K. (Kaiserová, Renáta). Dáma s kloboukem. X3, ovál 118:88. 30 číslovaných tisků. 
                Opus 15. 
          20. R. KAI. (Kaiserová, Renáta). Japonka s bonsají. C3+C4+C7/2, ovál 119:83.  
                50 číslovaných tisků. Opus 14.  
          21. Kaiserová, Renáta. Hurá do Evropy! X3/2, ovál 121:86. 30 číslovaných tisků. Opus 20. 
          22. E. M. (Marinová, Eva). (Jan Amos Komenský 1592-1670). Jan Ámos Komenský. 
                C3+C4+C7/2, ovál 120:85. Opus 12. 
          23. Nešvera, M. (Miroslav). (Kaiser Rudolf II. 1552-1612). Císař Rudolf II. C3+C4+C7/2, 
                ovál 120:84. 60 číslovaných tisků. Opus 11. 
          24. Z. P. (Pfefferová, Zdeňka-bez legendy). Literární můza. C3+C4+C7/3, ovál 116:83. 
                Opus 24. !
1992  25. Bruijn, V. (Willem) K. de. Dáma. C3+C4+C7/2, ovál 118:82. Opus 34. 
          26. J. B. (Buchtová, Jana-bez legendy). Dívka s loutnou. C3+C4+C7, ovál 120:85. 
                60 číslovaných tisků. Opus 37. 
          26a. Varianta bez iniciál a legendy. 40 číslovaných tisků. 



          27. Gebauer, E. (Emil). Franz Kafka. C3+C4+C7/2, ovál 117:82. Opus 26. 
          28. Hillerbrandt, N. (Norbert). Antonín Dvořák. C3+C4+C7/2, ovál 118:82. Opus 33. 
          29. E. KAI. (Kaiserová, Eva-bez legendy). Můza s paletou. C3+C4+C7/2, ovál 118:82. Opus 
                35. 
          30. R. K. (Kaiserová, Renáta-EXL.). Tygří dáma. C3+C4+C7/2, ovál 120:85. Opus 36. 
          31. E. M. (Marinová, Eva-EXL.). Barokní dáma. C3+C4+C7/2, 65:52. 50 číslovaných tisků. 
                Opus 30. 
          32. Mžourková, E. (Eva). Milena Jesenská. C3+C4+C7/2, ovál 117:82. Opus 27. 
          33. Nešvera, Miroslav. J. W. Jan Werich. C3+C4+C7/2, ovál 118:82. Opus 31. 
          34. Nuyten, A. L. A. M. Léda s labutí. C3+C4+C7/3, ovál 117:82. Opus 25. 
          35. Šímová, A. (Alena). Srdcové eso. C3+C4+C7/2, 122:87. Opus 29. 
          36. Šíma, Z. (Zdeněk). Žaludské eso. C3+C4+C7/2, 122:87. Opus 28. 
          37. Visser, N. A. J. Evropa a býk. C3+C4+C7/2, ovál 115:81. Opus 32. !
1993  38. J. B. (Buchtová, Jana-bez legendy). Zvěrokruh – Blíženci. C3+C4+C7/2, 112:74. 1) Opus  
                43.  
          39. V. Č. (Čebiš, Vladimír-bez legendy). Zvěrokruh – Lev. C3+C4+C7/2, 115:74. 1) Opus 52.  
          40. E. KAI. (Kaiserová, Eva-bez legendy). Zvěrokruh – Vodnář. C3+C4+C7/2, 115:76. 1) 
                Opus 53. 
          41. J. K. (Kříčková, Jaroslava-bez legendy). Zvěrokruh – Ryby. C3+C4+C7/2, 113:75. 1)  
                Opus 44.  
          42. R. K. (Kaiserová, Renáta-bez legendy). Zvěrokruh – Štír. C3+C4+C7/2, 116:76. 1) Opus 
                47.    
          43. R. KAI. (Kaiserová, Renáta). Naše země. C3+C4+C7/2, 103:100. Opus 42. 
          44. A. M. (Mottlová, Anne-bez legendy). Zvěrokruh – Panna. C3+C4+C7/2, 112:72. 1) Opus  
                48.  
          45. V. M. (Marvanová, Věra-bez legendy). Zvěrokruh – Střelec. C3+C4+C7/2, 113:74. 1)  
                Opus 46.  
          46. Nevečeřal, A. (Aleš). Rembrandt van Rijn. C3+C4+C7/2, ovál 118:82. Opus 39. 
          47. Z. P. (Pfeferová, Zdeňka-bez legendy). Zvěrokruh – Skopec. C3+C4+C7/2, 115:75. 1)  
                Opus 50.  
          48. Sládek, A. (Arnošt-EXL.). Ezop. C3+C4+C7/2, ovál 121:84. Opus 55. 
          49. O. Š. (Šebík, Oldřich-EXL.). Královna II. C3+C4+C7/3, ovál 120:83. 50 číslovaných 
                tisků. Opus 41.  
          50. Z. Š. (Šíma, Zdeněk-bez legendy). Zvěrokruh – Váhy. C3+C4+C7/2, 116:74. 1) Opus 49.  
          51. V. (Buchtová, Věra-bez legendy). Zvěrokruh – Kozoroh. C3+C4+C7/2, 118:78. 1) Opus  
                54.  
          52. Vaníček, F. (František). (Albrecht von Wallenstein 1583 – 1634). Albrecht z Valdštejna. 
                C3+C4+C7/2, ovál 118:80. Opus 38. 
          53. M. V. (Vinklátová, Milada-bez legendy). Zvěrokruh – Býk. C3+C4+C7/2, 112:76. 1)  
                Opus 45.  
          54. J. Z. (Zavázal, Josef-bez legendy). Zvěrokruh – Rak. C3+C4+C7/2, 112:76. 1) Opus 51.  
          55. Záhora, A. (Antonín). Královna I. C3+C4+C7/2, ovál 120:80. Opus 40. !
1994  56. J. H. (Havlík, Jan-EXL.). Bratři Mrštíkové. C3+C4+C7, ovál 119:84. Opus 56. 
          57. E. K. (Kaiserová, Eva-bez legendy). Planety života II. X3, 87:59. 50 číslovaných tisků. 
                Opus 64. 
          58. E. K. (Kaiserová, Eva-bez legendy). Trojobličej. X3, 86:50. 50 číslovaných tisků. Opus 



                62.          
          59. R. K. (Kaiserová, Renáta-bez legendy). Planety života III. X3, 83:59. 50 číslovaných 
                tisků. Opus 65. 
          60. K. K. (Kaňka, Karel-bez legendy). Váhy. C3+C4+C7/2, ovál 120:85. Opus 57. 
          61. M. N. (Nešvera, Miroslav-bez legendy). Planety života I. X3, 86:59. 50 číslovaných  
                 tisků. Opus 63. 
          62. A. O. (Opravilová, Anna-bez legendy). Dáma s jablky. C3+C4+C7/2, ovál 120:84. Opus   
                58. 
          63. J. P. (Popková, Jaroslava-bez legendy). Madona s dítětem I. X3, 86:50. 50 číslovaných 
                tisků. Opus 60. 
          64. R. S. (Sobolová, Renata-bez legendy). Madona s dítětem II. X3, 88:59. 50 číslovaných 
                tisků. Opus 61. 
          65. F. T. (Takács, Filip-bez legendy). Planety života IV. X3, 84:60. 50 číslovaných tisků. 
Opus 
                66. 
          66. Wyszkocsil, W. (Wilhelm). Dáma s květinami. C3+C4+C7/2, ovál 120:85. 
                200 číslovaných tisků. Opus 59. 
           
1995  67. V. F. (Fleyberk, Vladimír-EXL.). Usire. X3, 84:59. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 74. 
          68. P. H. (Horská, Pavla). Nefertiijti. X3, 85:58. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 76.  
          69. P. K. (Krajíček, Pavel-bez legendy). Čínská bohyně. C3+C4+C7/3, ovál 120:85. Opus 69.  
          70. E. KAI. (Kaiserová, Eva-EXL.). Nofretari. X3, 84:58. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 72.  
          71. R. KAIS. (Kaiserová, Renáta-EXLIB.). (ACHNATON). Amenhotep IV. X3, 83:59. 50  
                číslovaných tisků. 2) Opus 73. 
          72. B. F. L. (Dvořáková, Marie-bez legendy). Romy Schneiderová v roli Sisi. C3+C4+C7/2, 
                ovál 120:85. Opus 68. 
          73. Míla (Vácha, Miloslav-EXL.). Faraon Senvosret. X3, 85:60. 50 číslovaných tisků. 2)   
                Opus 82. 
          74. J. N. (Nyklová, Jitka-EXL.). Hudebnice II. X3, 84:59. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 78. 
          75. E. P. (Příbková, Eva-EXL.). Bůh Anup. X3, 85:60. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 80. 
          76. K. P. (Přibík, Karel-EXL.). Usire ve svátečním. X3, 86:60. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 
                81. 
          77. D. S. (Sazovský, Dušan-bez legendy). (Rudolphus II. Imperator). Rudolf II. 
                C3+C4+C7/3, ovál 120:85. Opus 70. 
          78. R. S. (Sobolová, Renata-EXL.). Tutanchamon. X3, 84:60. 50 číslovaných tisků. 2) Opus  
                71. 
          79. A. Š. (Šímová, Alena-EXL.). Hudebnice I. X3, 84:60. 50 číslovaných tisků. 2) Opus 75. 
          80. J. Š. (Šrámek, Josef-František-EXL.). Bůh Thovt. X3, 86:60. 50 číslovaných tisků. 2)  
                Opus 79. 
          81. M. Š. (Ševčík, Miroslav-bez legendy). Hadí královna. C3+C4+C7/2, ovál 120:83. 60 
                číslovaných tisků. Opus 67. 
          82. F. TAK. (Takács, Filip-EXL.). Dcera Džehutyhotepa. X3, 84:60. 50 číslovaných tisků. 2) 
                Opus 77. 
       
1996  83. P. H. (Horská, Pavla-EXL.). Merkur. X3, 82:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 90. 
          84. EVA KAI. (Kaiserová). Krásná Helena. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 87. 
          85. R. KAI. (Kaiserová, renáta-EXL.). Hera. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 92. 
          86. L. M. (Mouchová, Ludmila-EXL.). Tyché. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 93. 



          87. J. N. (Nyklová, Jitka-EXL.). Diana. X3, 83:57. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 88. 
          88. M. N. (Nešvera, Miroslav-EXL.). Achiles. X3, 84:57. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 85. 
          89. E. P. (Přibíková, Eva-EXL.). Afrodité. X3, 83:59. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 91. 
          90. S. K. P. (Kolar Plicka, Susi-EXL.). Perská kočka. C3+C4+C7/2, ovál 120:82. Opus 95.  
          91. Z. P. (Pachman, Zdeněk). Medůza. X3, 84:59. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 94. 
          92. J. R. (Runštuk, Josef-EXL.). Karyatida. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 84.   
          93. JOSEF Š. (Šrámek-EXL.). Palace Athéna. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 89. 
          94. Z. Š. (Šíma, Zdeněk-EXL.). Léda s labutí. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 86. 
          95. K. Ž. (Žižkovský, Karel-EXL.). Krétský býk. X3, 89:58. 50 číslovaných tisků. 3) Opus 83  
          96. Wimmer, Eva Maria. Backchus. C3+C4+C7/2, ovál 120:85. Opus 96. !
1997  97. Hořejší, Jana. Salome. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 109.   
          98. Kaiserová, Eva. Nebeská císařovna. X3, 83:58.  50 číslovaných tisků. 4) Opus 100. 
          99. Kudrna, Karel. Gejša. X3, 82:59. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 107.  
         100. Moucha, Jiří. Dračí královna. X3, 83:59. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 99.  
         101. Nešvera, Míra. Čingischán. X3, 83:59. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 101. 
         102. Nyklová, Jitka. Japonka s lotosovým květem. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 4) Opus  
                 98. 
         103. Pachmanová, Blani. Hudebnice s loutnou. X3, 84:58. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 106. 
         104. Přibíková, Eva. Nebeská tkadlena před zrcadlem. X3, 84:59. 50 číslovaných tisků. 4)  
                 Opus 105. 
         105. Přibík, Karel. Japonka s bonzají na dlani. X3, 89:58. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 108. 
         106. Studničná, Květuše. Dívka a Fénix. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 103. 
         107. Studniční, R. a M. Svatební rybky. X3, 83:58. 60 číslovaných tisků. Opus 110. 
         108. Šímová, Alena. Princezna císaře Kao Sina. X3, 83:58. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 104.   
         109. M. Š. (Ševčík, Miroslav-bez legendy). Hadí král. C3+C4+C7/2, ovál 120:83. Opus 97.  
         110. Takacs, Filip. Samuraj. X3, 83:57. 50 číslovaných tisků. 4) Opus 102. !
1998 111. Čenská, Zdena. Přítelkyně. C3+C4+C7/2, 137:100. 5) Opus 112. 
         112. Hillerbrandt, Norbert. Loutnistka. C3+C4+C7/2, 136:99. 5) Opus 113.  
         113. Mareček, Rudolf. Izabela. C3+C4+C7/2, ovál 120:86. Opus 111. 
         114. Pilecký, Zdeněk. Tanečnice. C3+C4+C7/2, 139:100. 5) Opus 114. 
         115. Stará, Marie. Madona s dítětem v náručí. C3+C4+C7/2, 137:100. 5) Opus 115. !
1999 116. Dvořáková, Marie. Ital. C3+C4+C7/2, 138:98. 5) Opus 116.  
         117. Klejnová, Jitka. Písař. C3+C4+C7/2, 138:97. 5) Opus 121.  
         118. Knap, Petr JUDr. Spravedlnost. C3+C4+C7/2, 138:98. 5) Opus 117. 
         119. Kollar, Josef. Dáma s květy. C3+C4+C7/2, 138:98. 5) Opus 120. 
         120. Pich, Pavel. Manželská smlouva. C3+C4+C7/2, 137:99. 5) Opus 119. 
         121. Teuschel, Vladimír. Dáma s psíkem. C3+C4+C7/2, 138:100. 5) Opus 118. !
2000 122. R. B. (Bergmann, Robert-EXL.). Snová královna. C3+C4+C7/2, 137:97. Opus 129. 
         123. Budská, Hana. Hroznové víno. C3+C4+C7/2, 137:97. 5) Opus 124. 
         124. Čenští, Z. + M. (Zdenka + Miloš). Dáma s volánky. C3+C4+C7/2, 140:100. 6) Opus 130. 
         125. Horáček, Jaroslav. Čertice. C3+C4+C7/2, ovál 122:85. Opus 132.  
         126. Kaiserová, R. (Renáta). Kokrhání. C3+C4+C7/2, ovál 122:85. Opus 128. 
         127. Kaiserová, Renáta. Malířka. C3+C4+C7/2, 139:98. 5) Opus 126.  
         128. Knap, Petr JUDr. Dáma s hrozny. C3+C4+C7/2, 138:98. 6) Opus 127. 



         129. Kočová, Miluše. Dáma s růží. C3+C4+C7/2, 137:100. 5) Opus 125. 
         130. Křemenová, Olga JUDr. Váhy. C3+C4+C7/2, 138:100. 5) Opus 123. 
         131. Nešvera, Miroslav. Lancknecht. C3+C4+C7/2, 137:98. 5) Opus 122. 
         132. Prokop, I. (Ivo) PhDr. Šermíř. C3+C4+C7/2, 138:98. 6) Opus 131. !
2001 133. Aschenbach, R. (Rose Marie). Dáma s loutnou. C3+C4+C7/2, 138:99. 6) Opus 137.  
         134. Buchtová, Jana. Trubač. C3+C4+C7/2, 138:99. 6) Opus 136. 
         135. J. J. + R. B. (Jiráková, Jindřiška + Burianová, Růžena-EXL.). Dívka napůl oblečená,  
                 napůl mořská panna, na moři koráb. C3+C4+C7/2, 119:77. Opus 135. 
         136. R. K. (Kaiserová, Renáta-bez legendy). Alegorie ženy. C3+C4+C7/3, 122:85. Opus 134. 
         137. R. KAI. (Kaiserová, Renáta). Amfóra. C3+C4+C7/3, 138:98. Opus 136. 
         138. Lamač, Ladislav JUDr. Pieta. C3+C4+C7/2, 136:98. 6) Opus 133. 
         139. Šťastný, J. (Jiří) Ing. Sokolník. C3+C4+C7/2, 138:100. 6) Opus 133.  !
2002 140. Grečner, Ján Ing. Hvězdář. C3+C4+C7/2, 137:98. 6) Opus 140. 
         141. Holá, Vladěna. Vodnářka. C3+C4+C7/2, 136:98. 6) Opus 141. 
         142. A. F. (Folprechtová, Anna-bez legendy). Sbohem a šáteček. C3+C4+C7/3, 136:98. Opus 
                 148. 
         143. Nevečeřal, Aleš. Magie. C3+C4+C7/2, 137:100. 6) Opus 143. 
         144. Vlijmen, Cor van. Dáma s psíkem. C3+C4+C7/2, 137:99. 6) Opus 139. !
2003 145. Hlinovský, J. (Jiří). Dáma s kašnou. C3+C4+C7/2, 138:97. 6) Opus 144. 
         146. V. H. (Hlavatý, Vadim-EXL.). Zimní královna. C3+C4+C7/3,  118:85. Opus 150. 
         147. Janda, Vratislav JUDr. Tři mušketýři. C3+C4+C7/2, 138:97. 6) Opus 146. 
         148. Kaiserová, Renáta. Dáma s chlapečkem. C3+C4+C7/2, 138:99. 6) Opus 147. 
         149. Nešvera, Miroslav. Zbrojnoš. C3+C4+C7/2, 137:99. 6) Opus 145.  !
2004 150. Kočí, Robert. (Joseph Misliweczek 1737 – 1781). Josef Mysliveček. C3+C4+C7/2 
                 148:90. 9) Opus 153. 
         151. Písková, Milada Dr. Dáma s kočkou. C3+C4+C7/3, 136:98. Opus 151. 
         152. K. (Studničná, Květuše-EXL.). Praha a dáma. X3, 88:60. Opus 149. !
2005 153. Benýšek, Z. (Zdeněk). Egypt. C3+C4+C7/4, 135:98. Opus 155. 
         154. N. H. (Hillerbrandt, Norbert-EXL.). Helenka. C3+C4+C7/2, 148:98. 7) Opus 156.  
         155. P. K. (Knap, Petr-EXL.). Spravedlnost podle Matyáše Bernarda Brauna z Kuksu.  
                 C3+C4+C7/2, 150:98. Opus 157. 
         156. R. KAI. (Kaiserová, Renáta).  Můza. X3, 127:90. Opus 152. 
         157. R. KAI. (Kaiserová, Renáta-EXL.). Perličky rosy. X3, 123:88. Opus 154.  
         158. R. KAI. (Kaiserová, Renáta-EXL.). Puzle. C3+C4+C7/3, 138:98. Opus 158. 
         159. M. Š. (Ševčík, Miroslav-EXL.). Šárka. C3+C4+C7/3, 148:98. 7) Opus 159. !
2006 160. Bernatová, V. Dívenka s růží (Vladanka). C3+C4+C7/4, 135:95. Opus 160. 
         161. J. B. (Boháčová, Jaroslava-bez legendy). Abstrakce. C3+C4+C7/5, 136:90. Opus 162. 
         162. Knap, P. (Petr). JUDr. Paní spravedlnost. C3+C4+C7/4, 138:95. Opus 161. !
2007 163. R. K. (Kaiserová, Renáta). Děti, které jsem neporodila. C3+C4+C7/4, 150:98. Opus 165. 
         163a. Tříbarevná verze.  
         164. Margecín, Jos. (Josef). Leda s labutí. C3+C4+C7/3, 147:100. 7) Opus 163. 



         165. Mlýnek, Stanislav. (Christophorus Columbus, Cristobal Colon, Santa Maria, 1492,            
                 Cristovao Colombo, Kryštov Kolumbus). Kryštof Kolumbus.  C3+C4+C7/3, 125:88. 8)       
                 Opus 164. 
         166. S. T. (Tománková, Světlana – EXL.). Dívka s motýlkem. C3/2, ovál 125:80. Opus 166. 
         166a. Jednobarevná verze.         !
2008 167. Chrtek, J. (Jiří). (EXL.). Medůza. C3+C4+C7/3, 146:97. Opus 167. 
         168. R. Kai. (Kaiserová, Renáta). Přehlcená. C3+C4+C7/4, 135:98. Opus 173. 
         168a. Tříbarevná verze. 
         169. R. Kai. (Kaiserová, Renáta). Sklenka na zdraví. X3 138:108. Opus 171. 
         170. Kaiserová, R. (Renáta). (Petr Iljič Čajkovskij). Petr Iljič Čajkovský. C3+C4+C7/4,      
                 145:95. 9) Opus 168. 
         171. Knap, P. (Petr). JUDr. (EXL.). Hadí spravedlnost. C3+C4+C7/2, 135:98. Opus 172. 
         172. Koblovský, V. (Vladimír). (Francis Drake 1543 – 1596, 1577 – 1580 Golden Hind,      
                 Zlatá laň). Francis Drake. C3+C4+C7/5, 125:88. 8) Opus 169. 
         173. Kočí, M. a R. (Miluše a Robert). (Jakub Jan ryba). Jakub Jan Ryba. C3+C4+C7/4,  
                 145:96. 9) Opus 170.  
         173a. Tříbarevná verze. 
         174. Nešvera, M. (Miroslav). (Ludwig van Beethoven 1770 – 1827) . Ludwig van Beethoven.  
                 C3+C4+C7/2, 147:100. 9) Opus 174. !
2009 175. Fifernová, Veronika. Růže. X3, 84:58. 10) Opus 177. 
         176. Jandová, Zděna. Karafiáty. X3, 84:58. 10) Opus 179. 
         177. Jiráková, J. (Jindřiška). (Kapitán James Cook, Endeavour 1768 – 1779). Kapitán James   
                 Cook. C3+C4+C7/3, 125:90. 8) Opus 175. 
         178. Eva Kai. (Kaiserová, Eva). Orchideje. X3, 84:58. 10) Opus 176. 
         179. E. K. (Klanicová, Eliška). Orchidea. C3+C4+C7/4, 142:92. 7) Opus 178. !
2010 180. Knap, Petr JUDr. (EXL.). Diana. C3+C4+C7/3, 144:96. Opus 182. 
         181. Knapová, Markéta Mgr. (EXL.). Jitka. C3+C4+C7/4, 144:96. Opus 183. 
         182. J. M. (Mahdalíček, Jiří – EXL.). Martina. C3+C4+C7/4, 147:94. 7) Opus 181. 
         183. Rataje nad Sázavou (Sdružení člověk blíž člověku). Ratajský zámek. C3+C4+C7/2, 
                 105:145. Opus 180. 
         184. Smékal, M. (Milan). (EXL.). Leda s labutí. C3+C4+C7/3, 147:95. 7) Opus 184. !
2011 185. Hornof, Zdeněk. Andělka volnosti a naděje. C3+C4+C7/5, 130:104. Opus 185. 
         186. E. Kai. (Kaiserová, Eva – EXL.). Barva je život. C3+C4+C7/5, 145:90. Opus 189. 
         187. Kaiserová, Renáta. Rajena. C3+C4+C7/5, 145:90. 7) Opus 188.      
         188. Mareček, R. (Rudolf). (EXL.). Miluška. C3+C4+C7/2, 147:93. 7) 50 číslovaných tisků.  
                 Opus 187. 
         189. Nešvera, M. (Miroslav). Siréna. C3+C4+C7/4, 147:94. 7) Opus 186. 
         189a. Tříbarevná verze. 
         190. Petříková, Radka. (EXL.). Bohyně hojnosti. C3+C4+C7/4, 147:100. Opus 190. 
         190a. Tříbarevná verze. !
2012 191. Becker-Bickerich, H. (Helga). Malý princ. C3+C4/3, 130:90.  50 číslovaných tisků. Opus  
                 195. 
         191a. Dvoubarevná verze. 50 číslovaných tisků. 



         192. Kříž, J. (Jakub). (Historia magistra vitae). Willendorfská venuše. C3+C4+C7/2, 70:40.  
                 Opus 197. 
         192a. 100 číslovaných tisků rozděleno mezi 8 různých jedno a dvoubarevných variant.  
         193. Kříž, Jakub. (Doctor Paracelsus). Doktor Paracelsus. C3+C4+C7/4, 130:90. Opus 192. 
         194. Kříž, Jakub. (Historia magistra vitae). Věstonická venuše. C3+C4+C7/2, 70:40. Opus  
                 196.   
         194a. 100 číslovaných tisků rozděleno mezi 8 různých jedno a dvoubarevných variant. 
         195. Kříž, Luděk. Bakchus. C3+C4+C7/2, 130:90. Opus 194. 
         196. Kříž, Luděk. (Markus Tulius Cicero). Cicero. C3+C4+C7/2, 126:90. Opus 198. 
         197. Tsuchiya, Shigefumi R. (Antonín Raymond). Antonín Raymond. C3+C4+C7, 130:90.  
                 Opus 193. !
2013 198. Koblovský, V. (Vladimír). Koráb na moři. C3+C4+C7/3, 130:90. 50 číslovaných tisků.  
                 Opus 199. 
         198a. Dvoubarevná verze. 50 číslovaných tisků. 
         199. REN. KAI. (Kaiserová, Renáta-EXL.). Písmovka.C3+C4+C7/2, 126:87. Opus 200. 
         200. E. K. (Křížová, Eliška-EXL.). Vodník. X3,  132:90. 12) Opus 207.  
         201. Křížová, E. (Eliška). (J. A. Komenský 1592 – 1670). Jan Ámos Komenský. C3+C4+C7/3 
                 , 128:90. 11) Opus 204. 
         201a. Dvoubarevná verze. 50 číslovaných tisků. 
         202. J. K. (Kříž, Jakub-EXL.). Zlatý kolovrat. X3, 133:90. 12) Opus 210. 
         203. Kříž, Jakub. (M. B. Braun 1684 – 1735). Matyáš Bernard Braun. C3+C4+C7/3, 127:90. 
                 11) Opus 202. 
         203a. Dvoubarevná verze. 50 číslovaných tisků. 
         204. L. K. (Kříž, Luděk-EXL.). Kytice. X3, 133:90. 12) Opus 211. 
          205. L. K. (Kříž, Luděk-EXL.). Poklad. X3, 132:90. 12) Opus 212. 
          206. L. K. (Kříž, Luděk-EXL.). Polednice. X3, 133:90. 12) Opus 209. 
          207. Kříž, Luděk. (1689 – 1751 K. I. Dientzenhofer). Kilián Ignátz Dientzenhofer.  
                  C3+C4+C7/3, 128:90. 11) Opus 203. 
          207a. Dvoubarevná verze. 50 číslovaných tisků. 
          208. P. K. (Křížová, Pavla). Vrba. X3, 132:90. 12) Opus 208. 
          209. Křížová, P. (Pavla). (Václav Hollar 1607 – 1677). Václav Hollar. C3+C4+C7/3, 128:90. 
                  11) Opus 201. 
          209a. Dvoubarevná verze. 50 číslovaných tisků. 
          210. J. L. (          -EXL.).  Renesanční dáma s Moravskou Třebovou. C3+C4+C7/3, 135:90. 5) 
          211. Pincovi, Irenka a Jaroslav. Portréty majitelů. C3+C4+C7/3, 128:90.        !
Soubory a cykly: !
1) Soubor znamení zvěrokruhu 
2) Soubor Egypt 
3) Soubor Řecko 
4) Soubor Orient 
5) Soubor Renesance 
6) Soubor Baroko 
7) Akty 
8) Objevitelé 
9) Hudební skladatelé 



10) Květiny 
11) Slavní tvůrci své doby 
12) Kytice Karla Jaromíra Erbena !!!!!!!!!!!!
VYSVĚTLIVKY !
        Rozměry exlibris jsou uvedeny v milimetrech, a to vždy výška před šířkou. Pokud mají listy 
legendu EX LIBRIS, tato není v soupise uvedena. V závorce se uvádějí jen jiné legendy a zkratky 
jako EXL. a EXLIB. Listy bez legendy se uvádějí slovy bez legendy. Grafické techniky se značí po-
dle pravidel FISAE (C3 – lept, C3+C4 – lept se suchou jehlou, C3+C4+C7 – lept se suchou jehlou a 
mezzotintou, C7 – mezzotinta a X3 – linoryt). Počet tiskových barev je vyznačen číslicí za lomít-
kem (/2 – dvoubarevný, /3 – tříbarevný, /4 – čtyřbarevný a /5 - pětibarevný). Pokud není uvedeno 
ji-nak, existuje 100 číslovaných tisků.   
         Soupis exlibris je uspořádán v jednotlivých letech podle příjmení i v případě monogramů. Se-         
znam jmen majitelů exlibris je uspořádán také podle příjmení. Jména majitelů, kteří jsou na exlibris 
uvedeni pouze monogramem nebo iniciálou, jsou v seznamu majitelů exlibris zařazená podle prvé-
ho písmene iniciál. !!!!
                                           SEZNAM MAJITELŮ EXLIBRIS !
A. F. (Folprechtová, Anna)                                         142       
A. M. (Mottlová, Anne)                                                44 
A. O. (Opravilová, Anna)                                             62 
Aschenbach, R.                                                           133 
A. Š. (Šímová, Alena)                                                     3, 79 !
Becker-Bickerich, H.                                                   191 
Benýšek, Z.                                                                  153 
Bernatová, V.                                                               160 
B. F. L. (Dvořáková, Marie)                                          72 
Bláhová, Zuzanka                                                          11 
Bruijn, W. K. De                                                            12, 25 
Budská, Hana                                                               123 !



Čenská, Zdena                                                              111 
Čenský, M.                                                                      4 
Čenští, Z. + M.                                                            124  
Červenka, Karel                                                               5 !
D. F. (Faifrová, Dana)                                                    14 
D. S. (Sazovský, Dušan)                                                77 
Dvořáková, Marie                                                        116    !
E. K. (Kaiserová, Eva)                                                   17, 57, 58 
E. K. (Klanicová, Eliška)                                             179 
E. K. (Křížová, Eliška)                                                 200 
E. Kai. (Kaiserová, Eva)                                                 29, 40, 70, 186 
E. M. (Marinová, Eva)                                                    22, 31 
E. P. (Příbková, Eva)                                                       75, 89  
Eva Kai. (Kaiserová, Eva)                                               84, 178 !
Fifernová, Veronika                                                        175 
F. T. (Takács, Filip)                                                           65 
F. TAK. (Takács, Filip)                                                     82  !
Gebauer, E.                                                                       27 
Grečner, Ján Ing.                                                            140   !
Hilerbrandt, N.                                                                 28 
Hillerbrandt, Norbert                                                      112 
Hlinovský, J.                                                                   145 
Holá, Vladěna                                                                 141 
Horáček, Jaroslav                                                            125  
Hornof, Zdeněk                                                               185 
Hořejší, Jana                                                                     97 
Hruška, Jiří Ing.                                                                  1     !
Chrtek, J.                                                                         167  !
Janda, Vratislav JUDr.                                                    147 
Jandová, Zděna                                                               176 
J. B. (Boháčová, Jaroslava)                                             161 
J. B. (Buchtová, Jana)                                                       26, 38 
Jiráková, J.                                                                      177 
J. J. + R. B. (Jiráková, Jindřiška + Burianová, Růžena) 135 
J. K. (Kříčková, Jaroslava)                                               41 
J. K. (Kříž, Jakub)                                                           202 
J. L. (                                                                               210 
J. M. (Mahdalíček, Jiří)                                                   182 
J. N. (Niklová, Jitka)                                                         74, 87 
Josef Š. (Šrámek)                                                              93 
J. P. (Popková, Jaroslava)                                                 63 



J. R. (Runštuk, Josef)                                                        92 
J. Š. (Šrámek, Josef-František)                                         80 
J. Š. (Šťastný, Jiří)                                                            10 
J. Z. (Zavázal, Josef)                                                         54 !
K. (Studničná, Květuše)                                                  152 
Kaiserová, Eva                                                                  98  
Kaiserová, Evička                                                             18 
Kaiserová, R.                                                                  126, 170 
Kaiserová, Renáta                                                             21, 127, 148, 187 
Klejnová, Jitka                                                                117 
Knap, P. JUDr.                                                                162, 171 
Knap, Petr JUDr.                                                             118, 128, 180 
Knapová, Markéta Mgr.                                                  181 
Koblovský, V.                                                                 172, 198 
Kočí, M. a R.                                                                   173 
Kočí, Robert                                                                    150 
Kočová, Miluše                                                               129  
Kollar, Josef                                                                    119 
K. P. (Přibík, Karel)                                                          76 
Křemenová, Olga JUDr.                                                 130 
Kříž, J.                                                                            192 
Kříž, Jakub                                                                     193, 194, 203 
Kříž, Luděk                                                                    195, 196, 207 
Křížová, E.                                                                     201 
Křížová, P.                                                                      209 
Kudrna, Karel                                                                   99 
K. Ž. (Žižkovský, Karel)                                                  95 !
Lamač, Ladislav JUDr.                                                  138 
L. K. (Kříž, Luděk)                                                        204, 205, 206 
L. M. (Mouchová, Ludmila)                                            86 !
Mareček, R.                                                                    188 
Mareček, Rudolf                                                             113 
Margecín, Jos.                                                                 164 
Marvanová, V.                                                                     6 
Másler, F.                                                                             7 
Míla (Vácha, Miloslav)                                                     73 
Mlýnek, Stanislav                                                            165 
M. N. (Nešvera, Miroslav)                                                 61, 88 
Moucha, Jiří                                                                     100 
M. Š. (Ševčík, Miroslav)                                                    81, 109, 159 
M. V. (Vinklátová, Milada)                                                53 
Mžourková, E.                                                                   32 !
Nešvera, M.                                                                          8, 23, 174, 189 
Nešvera, Míra                                                                   101 



Nešvera, Miroslav                                                              33, 131, 149 
Nevečeřal, A.                                                                      46 
Nevečeřal, Aleš                                                                 143   
N. H. (Hilerbrandt, Norbert)                                              15, 154 
Nuyten, A. L. A. M.                                                            34 
Nyklová, Jitka                                                                   102  !
O. Š. (Šebík, Oldřich)                                                         49  !
Pachmanová, Blani                                                           103 
Pardubice 650 let                                                                  9 
Petříková, Radka                                                               190 
Pich, Pavel                                                                        120 
Pilecký, Zdeněk                                                                114 
Pincovi, Irenka a Jaroslav                                                 211  
Písková, Milada Dr.                                                          151 
P. H. (Horská, Pavla)                                                          16, 68, 83  
P. K. (Knap, Petr)                                                              155 
P. K. (Krajíček, Pavel)                                                        69  
P. K. (Křížová, Pavla)                                                       208 
Přibík, Karel                                                                      105 
Přibíková, Eva                                                                   104 
Pultr, F.                                                                                  2 !
Rataje nad Sázavou (Sdružení Člověk blíž člověku)        183 
R. B. (Bergmann, Robert)                                                 122  
REN. KAI. (Kaiserová, Renáta)                                       199 
R. K. (Kaiserová, Renáta)                                                   19, 30, 42, 59, 136, 163 
R. Kai. (Kaiserová, Renáta)                                                20, 43, 85, 137, 156, 157, 158, 168, 169 
R. Kais. (Kaiserová, Renáta)                                               71 
R. S. (Sobolová, Renata)                                                     64, 78 !
S. K. P. (Kolar Plicka, Susi)                                                90 
Sládek, A.                                                                            48 
Smékal, M.                                                                        184 
S. T. (Tománková, Světlana)                                             166 
Stará, Marie                                                                       115 
Studničná, Květuše                                                            106 
Studniční, R. a M.                                                              107 !
Šíma, Z.                                                                               36 
Šímová, A.                                                                           35 
Šímová, Alena                                                                    108 
Šťastný, J. Ing.                                                                   139                    !
Takacs, Filip                                                                       110 
Teuschel, Vladimír                                                             121 
Tsuchiya, Shigefumi R.                                                      197 



!
V. (Buchtová, Věra)                                                             51 
Vaníček, F.                                                                           52 
V. Č. (Čebiš, Vladimír)                                                        39 
V. F. (Fleyberk, Vladimír)                                                    67 
V. H. (Hlavatý, Vadim)                                                      146 
Visser, N. A. J.                                                                     37 
Vlijmen, Cor van                                                               144 
V. M. (Marvanová, Věra)                                                     45 !
Wimmer, Eva Maria                                                            96  
Wyszkocsil, W.                                                                    66 !
Záhora, A.                                                                            55 
Z. P. (Pachman, Zdeněk)                                                      91 
Z. P. (Pfefferová, Zdeňka)                                                   24, 47 
Z. Š. (Šíma, Zdeněk)                                                           50, 94   


